PROCESSVS INFORMATIVVS  
SIVE  
DE MODO FORMANDI  
PROCESSVM INFORMATIVVM  
B R E V I S T R A C T A T V S

*Tranquillo Ambrosino Senogalliente I. C. Auctore.*

In quo quām multa ad theoricam, & praxim Criminalium iudiciorum,  
quāmque necessaria ijs, qui recte, & laudabiliter latrunculatoris  
munus obire cupiunt contineantur Elenchus infra appo-  
situs breuiter, dilucidèq; demonstrabit.

*Cum allegationib. in margine, Indice loc uplerissimo in fine, ac summarij sin-  
gulorum, Capitum ab ipso Auctore in studiosorum gratiam elaboratis.*

CVM PRIVILEGIO, ET SUPERIORVM PERMISSV.

R O M AE, Apud Iohannem Martinellum. M. D. XCVII.  
Ex Typographia Bartholomæi Bonfadini.

COLL. SOC. IESU SALM EX DONO RECVRSE

# MARCELLO. LANTI

CAMERAE. APOSTOLICAE

CAVSSARVM

AUDITORI

*V. M ego multis abhinc annis mul-  
tum Tibi debeam, Illustrissime  
LANTES, nihil mihi fuit um-  
quam antiquius, quam & ut debi-  
tum publice confiterer, cum soluen-  
do non sim, & ex eo me non ingra-  
tum prorsus homines agnoscereant. I amdiu hoc cogito.  
Sed, dum assidue id cogito, ipse mihi disfliceo, nondū cum  
assecutus sim, quod toto animo maxime exceptabam.  
Atque huius morae caufa est, quod ego, cum nihil ha-  
berem praemaniibus, quod Tibi meam hanc voluntati-  
tem, & animi obsequium, significare plane posset, diffe-  
rebam in dies. Ita haec dilatio ingratum me mihi ipsi,  
ne dum alijs, reddebat. Factum hinc est, ut, quan-  
do, quod volo, non possum, quod possum, velim.  
Do igitur Tibi, quod habeo: ut dem aliquando, quod  
debeo. Habe hoc, qualecumque est. Quod tamen,*

PROCESSVS  
INFORMATIVVS  
SIVE  
DE MODO FORMANDI  
PROCESSVM INFORMATIVVM

BREVIS TRACTATVS

TRANQVILLO AMBROSINO  
Senogallensi I. V. C. Auctore.

LIBER PRIMVS.

S V M M A R I V M .

- 1 *In quibuscumque delictis hodie per viam inquisitionis procedi potest.*
- 2 *De corpore delicti ante omnia constare debet.*
- 3 *Et quomodo constare dicatur ad effectum inquirendi.*
- 4 *In delictis facti permanentibus requiriuntur signa ut constare dicatur de corpore delicti, & ideo solet visitari corpus, vel locus delicti commissi, & num. 7. et animo &c. non ultraq. 22*
- 5 *In delictis facti transiuntis, vel difficilis probationis, aut que*

A solo

Quomodo procedatur in criminalibus causis,  
 & quid ante omnia obseruari debeat, &  
 forma visitandi corpus delicti, ac  
 personam vulneratam.

## C A P V T P R I M V M.

I

V A N D O Q V I D E M † ho  
 die in quibuscumque delictis  
 ex generali consuetudine pro  
 ceditur, & procedi potest per  
 viam inquisitionis<sup>a</sup>. Idcirco  
 omissis pluribus Doctorum  
 ambagibus, & præloquijs,  
 quæ passim legentibus leit of  
 ferunt in hac materia, b illud tu (Bellitari frater) in pri  
 mis attendere, & considerare debebis antequam ad  
 processum contra aliquem criminalē informatiuum  
 2 fabricandum te conferas † an videlicet factum quid  
 sit, quod nostri Doctores corpus delicti appellant,  
 3 c † Ne corpore autem delicti constare debet ad ef  
 fectum prædictum modo liquido, & per plenas pro  
 bationes; d modo per indicia, & coniecturas e. † Si  
 enim delicta eiusmodi generis sint, quæ facti appella  
 lantur permanentis, eo quia eorum remanent vesti  
 gia; qualia sunt homicidium, incendium, vulnus,  
 stuprum in virginem, furtum cum fractura, & simi  
 lia, vtique debet prius de cadavere occisi, de lo  
 co incendij, de vulnere, & fractura per oculorum in  
 spectionem constare, vt dicatur constare de corpore  
 delicti f. † Si vero delicta facti sint transiuntis, quo  
 rum vestigia remanere non solent, puta adulterium  
 per-